
СКУПШТИНА ГРАДА 
I Број: 022-41/17-1 
Датум:_____ 2024.године 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

На основу члана 41. Закона о туризму (''Службени гласник РС'' број 17/2019), члана 13. 
Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' број 42/91, 71/94,79/05-др.закон и 83/14-
др.закон), члана 60. став 1. тачка 9. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 
4/19), Скупштина града Ужица, на седници одржаној _____ 2024.године, доноси 

ОДЛУКУ О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УСКЛАЂИВАЊУ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ УЖИЦЕ СА ЗАКОНОМ О ТУРИЗМУ 

Члан 1. 
У одлуци о усклађивању Одлуке о оснивању Туристичке организације општине Ужице са 

Законом о туризму (''Службени лист града Ужица'' број 16/17), у члану 7. став 2. Одлуке, после 
осталих делатности додају се две нове алинеје које гласе: 

 ''- 91.04 Делатност ботаничких и зоолошких вртова и заштита природних вредности 
- 93.19 Остале спортске делатности''. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града 

Ужица''. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранислав Митровић 

________________________ 

О б р а з л о ж е њ е
Чланом 41. Закона о туризму прописано је да јединица локалне самоуправе може основати 

туристичку организацију или обављање тих послова поверити другом правном лицу. 
Туристичка организација јединице локалне самоуправе поред осталих законом прописаних 
послова, обавља послове, у вези са обављањем привредне делатности, као и друге активности у 
складу са законом, оснивачким актом и статутом. 

  Чланом 13. Закона о јавним службама прописано је да акт о оснивању установе садржи, 
нарочито и делатност установе. 

 Чланом 7. Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Туристичке организације општине 
Ужице са Законом о туризму (''Службени лист града Ужица'' број 16/17),став  4. прописано је да 
о промени делатности Туристичке организације Ужице, одлучује Скупштина града Ужица, на 
предлог Управног одбора. 



ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

Управни одбор Туристичке организације Ужице је доставио Одлуку број 60-2/2024 од 
25.3.2024.године, да се допуне делатности Туристичке организације Ужице у складу са 
Одлуком о проглашењу Предела изузетних одлика „Клисура Ђетиња“ Града Ужица („Сл. лист 
града Ужица“, бр. 23/23), којом је ''Клисура Ђетиње'' поверена на управљање овој установи. 

Хитност ступања на снагу Одлуке о допуни Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању 
Туристичке организације општине Ужице са Законом о туризму је проузрокована потребом да 
се нове делатности у што краћем периоду региструју, како би Установа могла да започне 
послове као Управљач заштићеног подручја. 

Имајући у виду напред наведено, Градско веће је на седници одржаној 15.4.2024.године, 
утврдило Предлог одлуке о допуни Одлуке о усклађивању одлуке о оснивању Туристичке 
организације општине Ужице са Законом о туризму и предлаже Скупштини да предлог 
размотри и усвоји.  

  
  






	Odluka Turistička
	TO uskladjivanje
	TO uskladjivanje


